
Vážení a milí spoluobčané
Po dlouhé zimě se konečně ukázal jarní čas. Za námi 

jsou již i Velikonoce a já věřím, že jste je prožili příjemně. 
Začátkem května nás čekají dva státní svátky, které však 
vyšly na víkend a tak někteří z nás je možná nebudou ani 
vnímat. Nechci se zde dnes zabývat významem těchto dnů, 
i když by si to jistě zasloužily. Chtěla bych vzpomenout jiný 
svátek, který nás čeká, a to je „Den matek“. Starý svátek, který 
se nám v době socializmu nějak vytrácel a přesouval se na 
MDŽ. Je to svátek, který bychom si měli připomenout také 

všichni, protože každý z nás má svoji maminku. Poděkujme 
proto našim maminkám za všechnu lásku a péči, kterou 
nám věnovaly, za starostlivost, se kterou nás vychovávaly. 
Maminka je vždy jenom jedna a je to nejvzácnější člověk, 
kterého máme. Popřejme našim maminkám hodně zdraví 
a všechno nejlepší. Není třeba velkých darů, stačí třeba jen 
úsměv a pohlazení. A ti z nás, kteří už maminku nemají, ať 
věnují její památce alespoň kratičkou vzpomínku.

Ing. Mikošková Anna

U s n e s e n í 
z 17. schůze Rady obce Zašová, konané
dne 3. března 2004 v kanceláři starosty

Rada schvaluje:
1. změnu výše poplatků za pronájem sálu OB, Kulturního 

domu, zrcadlového sálu a klubu důchodců. 

2. pronájem části pozemku par.č. 204 v k.ú. Zašová o vý-
měře 120 m2 mimo přístupové cestičky k lávce za účelem 
provádění údržby tohoto pozemku manželům Zemanovým, 
Zašová 158. 

3. bytovou komisi ve složení: Ing. Anna Mikošková, 
Ladislav Krumpolc, Ing. Zdeněk Hub, Stanislava Prasličáková, 
Ing. Eva Krčmářová pro provedení výběrové řízení z žadatelů 
na obsazení bytu v MŠ Zašová po rodině Molkových.

Rada neschvaluje:
4. finanční příspěvek paní Anny Žáčkové, Zašová č. 232. 

5. zpracování pohlednic Zašové a Veselé podle předlože-
ných návrhů.

Rada vzala na vědomí:
6. ukončení členství paní Ivany Španerové, Zašová 53 

v kulturní komisi rady obce Zašová. 

7. způsob schvalování smluv zastupitelstvem a radou. 

8. smlouvu na divadlo Chaos.

9. smlouvu na PD veřejné osvětlení „Pod zapadlým“. 

10. licenční smlouvu s OSA.

11. smlouvu na zpracování propagace obce v projektu 
Valašsko. 

12. smlouvu na zpracování PD rekonstrukce OÚ Zašová. 

13. smlouvu o podpoře ze Zlínského kraje na zpracování 
žádosti ze strukturálních fondů. 

Za radu obce Zašová

Ing. Anna Mikošková                        Ladislav Krumpolc

          starostka                                      místostarosta 

Strategický plán rozvoje
Ve středu 21. dubna proběhne ve Valašském Meziříčí pra-

covní schůzka ve věci aktualizace Strategického plánu rozvoje 
mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko. Jedná se o kon-
cepční dokument, který by měl zahrnovat výhled dalšího roz-
voje jednotlivých měst a obcí tohoto regionu. Je podkladem 
pro získávání dotací především ze strukturálních fondů EU. 
Je proto nutné záměr, který by mohl být dotován, mít v tomto 
dokumentu uveden. Za obec Zašová mám připraveno něko-
lik návrhů, které se výhledově předpokládají realizovat (např. 
střed obce, kulturní zařízení, rybník, rekreačně sportovní 
areál ve Veselé, zasněžování…) nejedná se jen o akce obecní, 
ale i o akce různých spolků, organizací, soukromých osob 
nebo podnikatelů. Mohou to být akce stavební, sportovní, 
kulturní, týkající se ochrany přírody, turistiky apod. Pokud 
máte nějaký podobný záměr, o kterém třeba jen uvažujete, 
a máte zájem, aby byl součástí strategického plánu, podejte 
mi tuto informaci na Obecní úřad do 20. dubna.  

Ing. Mikošková Anna

Cesta ke kostelu
Realizace plánovaného záměru rozšíření a narovnání 

komunikace kolem kostela byl zahájena. Výstavbě musela 
ustoupit lípa společně se 3 javory. Jak jsem již dříve uved-
la, toto řešení bylo jakýmsi kompromisem mezi dalšími 
dvěmi variantami. Změna trasy až do školního pozemku se 
zachováním lípy měla své odpůrce, ale především by z fi-
nančních důvodů nebyla realizovatelná v dohledné době. 
Komunikace ve stávající trase byla zase problematická pro 
statiku kostela. Po několikaletém rozhodování nakonec 
zastupitelstvo zvolilo střední cestu. Úprava komunikace 
v celém úseku je již nanejvýše nutná. Jedno z tak velmi 
exponovaných míst, kde denně projde nespočet dětí, míst-
ních i přespolních lidí, si úpravu prostoru jistě zaslouží. 
Součástí projektu je i výstavba přilehlého parkoviště v pro-
storu vedle zahrady pana Krčmáře a také chodník pro pěší, 
který celou komunikaci od hlavní cesty až po školu lemuje. 
Asfaltový prostor mezi sochou J. Nepomuckého a parkem 
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bude odstraněn a doplněn zeminou a travnatým porostem. 
Plocha před kostelem bude rozšířena a provedena ze zám-
kové dlažby. Proti kostelu u schodiště ke škole bude malé 
odpočinkové prostranství. Ke hřbitovu se cesta bude roz-

šiřovat až na 3,5 m, takže si zde budou moci vyhnout dva 
protijedoucí automobily. Celá rekonstrukce řeší i záchyt 
dešťové vody, který bude proveden několika dešťovými 
vpustěmi a 3 svodníky. Celá stavba by měla být dokončena 
v průběhu tohoto měsíce. 

Ing. Mikošková Anna

Oznámení občanům o jarním svozu 

nebezpečného a rozměrného odpadu
Upozorňujeme všechny občany, že v sobotu dne 17. dubna 

se uskuteční v naší obci svoz nebezpečného a velkoobjemo-
vého odpadu. Za nebezpečný odpad jsou považovány např. 
zářivky, baterie, léky, filtry, chemikálie, oleje, pesticidy, zne-
čistěné hadry, zbytky barev, galvanické články, znečistěné 
obaly apod.

Kontejner k odvozu zmíněného odpadu bude přistaven 
v Zašové u pošty v době od 8 do 10 hodin, v Zašové u kina 
od 10 do 11 hodin a ve Veselé u hasičské zbrojnice od 11 
do 12 hodin. Žádáme občany, aby této příležitosti využili 
a v rámci jarního úklidu zbavili své domácnosti nebezpeč-
ných a velkoobjemových odpadků.

! Pozor akce !
Obecní úřad Zašová vyhlašuje akci na připojení ke kabe-

lové televizi.

Dochází k dočasnému snížení připojovacího poplatku ka-
belové televize všem novým zájemcům

ze 4000,-Kč na 999,- Kč.

Vedle atraktivní programové nabídky nabízíme také připo-
jení k Internetu prostřednictvím kabelové televize! Tato akce 
platí od 1.března do 31.května 2004.

Informace na obecním úřadě v Zašové u Mgr. Daňkové.

Kolik nás bylo v obci koncem roku 2003
Vlivem různých komplikací, které způsobil m. j. zákon 

o ochraně osobních dat občanů, uvádíme informaci o počtu 
obyvatel naší obce až po dvouleté přestávce. Koncem roku 
2001 nás bylo v celé obci celkem 2766, z toho v Zašové 2308 
(83,4%)a ve Veselé 458 (16,6%).

V průběhu minulého roku se narodilo v naší obci 21 dětí, 
zemřelo 27 občanů, přistěhovalo se 61 a odstěhovalo 50 obča-
nů. Sňatků bylo v průběhu roku 2003 celkem 16 a rozvodů 9. 
Koncem roku 2003 měla naše obec celkem 2 793 občanů, což 
bylo o 27 víc než před dvěma roky.

Zpráva o vývoji trestné činnosti

v roce 2003
Při návštěvě vedoucího OO Policie České republiky

Rožnov p. R. mjr.Ing.Andrzeje Sikory u naší paní starostky, 
předal jí podrobnou zprávu o vývoji trestné činnosti na teritoriu 
celého rožnovska i obce Zašová v roce 2003. Pro naši obec důleži-
té části této zprávy k lepší informovanosti občanů uveřejňujeme:

Celková kriminalita v obvodu PČR Rožnov p.R.:
V roce 2003 bylo v rámci OO Rožnov spácháno celkem 

638 trestných činů, z nichž bylo objasněno 283, tj. 44,36%. 
Proti roku 2002 došlo ke snížení o 88 trest.činů. Snížila se 
však i úspěšnost při objasňování. Způsobená škoda dosáhla 
výše 28,475 mil.Kč.

Na úseku hospodářských trestných činů bylo zaevidováno 
108 a objasněno 74, úspěšnost byl 68,52%. Proti roku 2002 
došlo k poklesu o 12 skutků, současně ale poklesla i úspěš-
nost vyšetřování. Způsobená škoda dosáhla 17,429 mil.Kč.

Na úseku obecné kriminality bylo evidováno 474 a ob-
jasněno 162 trestných činů. Proti roku 2002 došlo k poklesu 
o 95 činů, současně poklesla i úspěšnost vyšetřování.

Nejvíce je sledována majetková trestná činnost, kde bylo 
vyšetřováno 384 a objasněno 91 skutků. Proti roku 2002 je zde 
pokles o 98 činů. Způsobená škoda dosáhla 8,998 mil.Kč.

Násilných trestných činů bylo v roce 2003 evidováno 53, 
objasněno 40. Proti roku 2002 došlo k výšení o 12 činů. 

V rámci ostatní kriminality, kam patří i úsek omamných látek 
a maření úředního rozhodnutí, bylo evidováno 36 činů, objasně-
no bylo 30. Úspěšnost objasnění byla zde vyšší než v roce 2002.

Na úseku zbývající kriminality, kam patří i trestné činy z do-
pravních nehod a zanedbání povinné výživy, došlo k 56 činům 
a objasnění 47. I zde se jeví zlepšující trend objasněnosti.

Kriminalita na teritoriu obce Zašová:
V roce 2003 zde bylo zjištěno 32 trestných činů a objasně-

no bylo 17, což je 53,12%. Proti roku 2002, kdy zde bylo rov-
něž 32 trestných činů a objasněných 15 je zřejmé, že trestná 
činnost na území obce stagnovala a mírně vzrostla úspěšnost 
objasňování. Podíl trestné činnosti v samotné obci Zašová 
z činnosti na celém obvodu je 5,01%.

Násilná kriminalita:
V katastru Zašové došlo ke 3 násilným trestným činům, což 

je o 2 více, než v roce 2002. Podařilo se je všechny objasnit.

Loupeže:
V roce 2003 nedošlo na našem území k žádné loupeži.

Krádeže osobních vozidel:
V roce 2003 bylo odcizeno 1 osobní auto, pachatele se 

dosud nepodařilo zjistit.

Nebylo u nás v roce 2003 odcizeno ani jedno jízdní kolo.

Krádeže vloupáním celkem:
Spácháno celkem 17 trestných činů, objasněno bylo 5, tj. 

29,41%. Škoda dosáhla částky 150.800 Kč. Proti roku 2002 je 
to o 2 činy méně, ale odhaleno bylo vloni více.

Krádeže vloupáním do domů a bytů:
Byly zde zjištěny 4 činy a objasněny 3. Počet činů je o 1 mé-

ně než v r.2002 a objasněnost vyšší. Škoda byla vyčíslena na 
26.700 Kč.

V roce 2003 došlo i k vloupání do 1 rekreačního objektu, 
kde byl zjištěn pachatel. Škoda byla 8.900 Kč.

Za uplynulý rok bylo v rámci Zašové trestně stíháno cel-
kem 16 dospělých osob.

Úsek dopravy :
V rámci okresu Vsetín bylo v roce 2003 řešeno celkem 

2068 dopravních nehod,při nichž bylo 25 osob usmrceno, 
52 osob zrněno těžce a 310 zraněno lehce. Ve všech ukaza-
telích došlo k výraznému nárůstu proti roku 2002. Celková 
způsobená škoda dosáhla 811,020 mil. Kč.
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V rámci obvodu PČR Rožnov došlo k 448 dopravním ne-
hodám, při nichž bylo 7 osob usmrceno, 9 zraněno těžce a 62 
lehce. Celková škoda byla 181,349 mil. Kč, proti 97,630 mil. 
v roce 2002.

Na teritoriu obce Zašová bylo evidováno 24 dopravních 
nehod, při nichž nebyl nikdo usmrcen, ani těžce zraněn. 
Lehce byla zraněna 1 osoba. Způsobená škoda dosáhla částky 
9,159 mil.Kč. Zde byl zaznamenán výrazný nárůst v počtu 
nehod i způsobené škody.

V roce 2003 bylo v obvodu Rožnov zadrženo 197 řidičů pod 
vlivem alkoholu proti 77 v roce 2002. Bohužel stále více se u ři-
dičů projevuje nedostatečné respektování dopravních předpisů, 
případně jejich neznalost, zvýšená je i agresivita řidičů.

Závěr :
Policisté OO Rožnov p.R. dosáhli v roce 2003 lepších vý-

sledků, zejména v dohledu na veřejný pořádek, nižší je úspěš-
nost na poli zjišťování pachatelů trestné činnosti i v dohledu 
na bezpečnost silničního provozu.

Zde bohužel policisté narážejí na neochotu občanů pomá-
hat při objasňování trestné činnosti. Málokomu se chce cho-
dit k výslechu na policii a pak k soudu. Svědkové trestných 
činů nechtějí poskytovat informace o protiprávním jednání 
pachatelů také z obav o jejich případnou pomstu. Mějme ale 
na paměti, že odsoudit pachatele a rozhodnout o trestu lze jen 
na základě ověřených faktů. Nepotrestaný pachatel bývá pak 
ještě troufalejší a nebezpečnější.

Vedoucí OO PČR Rožnov p.R. mjr.Ing. Andrzej Sikora 
vyzývá proto i zašovské občany k větší spolupráci s policií 
při objasňování trestných činů. Současně jim doporučuje, aby 
o svůj majetek více pečovali a nenechávali své domy, garáže 
a kůlny často otevřené, nezamčené a ne dost účinně zabezpe-
čené proti vniknutí zloděje nebo lupiče.

Tabulky:
Srovnání nápadu a objasněnosti trestné činnosti v obci 

Zašová v r. 2002 a 2003

Zašová

Druh trestné

činnosti

Obec Zašová 2002 Obec Zašová 2003 Podíl v

rámci

OO PČR 

nap. obj. v % nap. obj. v % nap.

Násilná 1 1 100,00 3 3 100,00 3,60

Loupeže 0 0 0 0 0 0 0

Osobní vozidla 0 0 0 1 0 0 7,69

Jízdní kola 1 0 0 0 0 0 0

Vloupání celkem 19 6 31,58 17 5 29,41 7,65

Byty + rod domy 5 2 40,00 4 3 75,00 14,81

Rekreační objekty 3 1 33,33 1 1 100,00 9,09

Rozbor jednotlivých druhů sledovaných přestupků v teri-
toriu PČR Rožnov p. R.

Přestupky evid. obj. v % blokově cel. částka

30 - alkohol a jiné toxi 214 203 94,85 1000,- 1000,-

47-49 - veř. pořádek 

a obč. soužití

257 215 83,65 0 0

50 - proti majetku 341 36 10,55 0 0

22 - bezpečnost a plynu-

lost sil. provozu

852 843 98,94 445 900,- 445 900,-

Ostatní 7 3 42,85 0 0

Celkem 1671 1300 77,79 446 900,- 446 900,-

Srovnání dopravní nehodovosti a následků v obvodě 
a v obci Zašová za r. 2002+3

PČR OŘ Obvod PČR OO -Rožnov p. R.

následek 2003 2002 2003 tj. + - %

celkem DN 2068 329 448 +119 +36,17

usmrceno 25 1 7 +6 +600

těžké zranění 52 2 9 +7 +350

lehké zranění 310 47 62 +15 +31,91

škoda v 1000,-Kč 811 020 97 630 181 349 +83 719 +85,75

Zadrženo řidičů pod 

vlivem alkoholu

1236 77 197 +120 +155,8

Teritorium obce Zašová

následek 2002 2003 tj. + - %

celkem DN 15 24 +9 60,00

usmrceno 0 0 0 0

těžké zranění 0 0 0 0

lehké zranění 0 1 +1 0

škoda v 1000,-Kč 5 175 9 159 +3 984 76,98

Zadrženo řidičů pod

vlivem alkoholu

x x x x

Příspěvky obce na činnost organizací
Součástí schváleného rozpočtu na rok 2004 bylo schvá-

lení finančních příspěvků organizacím. V letošním roce 
se přidělovaly finanční příspěvky novým způsobem. 
Jednu část tvoří příspěvek na člena do 19. let a provozní 
náklady na člena do 19. let. Druhou část tvoří příspěvek 
na grant s konkrétním zaměřením. Nadále platí bod 6 ze 
čtvrtého zasedání ZO konaného dne 6. 5. 1999. „Předání 
peněžních prostředků organizacím, které nemají bankov-
ní účet, je vázáno předložením pokladní knihy a zápisem 
o předání finančních prostředků“. Příspěvek bude vy-
placen v plné výši po kontrole seznamů členů do 19. let 
v druhé polovině května. Granty budou vypláceny 14 dnů 
před konáním akce.

Název organizace Příspěvek

Tělovýchovná jednota Zašová 60 000,00

Tenisový klub Zašová 72 000,00

TJ Veselá - házená 16 000,00

TJ Veselá - tenis 4 000,00

Klub Tempo - Zašová 16 000,00

Lyžařský vlek Veselá 5 000,00

Asociace TOM ČR 5 000,00

Český kynologický svaz - Zašová 1 500,00

Český rybářský svaz - Zašová 12 000,00

Sarkander - sdružení - Schola V. 5 000,00

Orel - Zašová 17 000,00

Společenství dětí Zašová 7 000,00

Český svaz chovatelů - Zašová 15 000,00

Zašovanka - dechová hudba 500,00



Rozdělení grantů organizacím - 2004

Název organizace 1.pololetí 2.pololetí Účel a výše grantu

Tělovýchovná jednota 
Zašová

0,00 27 000,00
3 x prázdninový turnaj,
3 x vánoční turnaj

Horolezecký klub V. M. 5 000,00 0,00
24 minut na dětském 
kole 

Asociace TOM ČR 2 500,00 0,00 Přechod Velké Fatry 

Český kynologický 
svaz - Zašová

3 000,00 3 000,00
Jarní obranářský závod,
výcvikový víkend

Český rybářský svaz 
- Zašová

4 000,00 0,00
2 x rybářské závody pro 
děti na rybníku u trati

Český svaz chovatelů 
- Zašová

3 000,00 0,00
Tradiční výstava domácí-
ho zvířectva o pouti 

Myslivecké sdružení 
„Vichury“

1 500,00 0,00
Akce pro děti z MŠ, bese-
da pro mladé hasiče 

Červený kříž - Veselá 500,00 0,00
Zajištění ošetření
na akcích 

Domácí zdravotní péče 
Zubří

0,00 2 000,00 Domácí zdravotní péče

RZN

Společenská kronika našich občanů:
V měsíci březnu oslavili svá jubilea tito naši občané 

– paní a pánové :

70 let – Božena Pečivová, Václav Koláček

75 let - Radislav Nohavica, Vladimír Krčmář,

   Anděla Mořkovská, Václav Hambálek,

   Božena Malinová

80 let - Jan Kubját, Marie Frňková

81 let - Stanislav Čáň

83 let - František Krůpa, Josef Vičan

85 let - Anna Švajdová, Josef Geryk, Josefa Nohavicová

94 let - Bohumila Rusková

97 let - Marta Pokorná

Všem jubilantům z naší obce přejeme do dalších let dobré 
zdraví, pohodu a spokojenost!

Nekrology 
V pátek 12. března zahynul tragicky ve věku nedožitých

29 let náš občan pan Petr Hurtík.

Rozloučení se zesnulým se konalo ve čtvrtek 18. března 
2004 v římskokatolickém chrámu ve Valašské Bystřici, kde 
byl také na místním hřbitově pochován do rodinného 
hrobu.

V sobotu 13. března zemřel po krátké těžké nemoci ve věku 
nedožitých 70 let náš občan pan Vítězslav Čáň. Příbuzní 
a přátelé zesnulého se s ním rozloučili ve čtvrtek 18.března 
v chrámu Páně v Zašové. K poslednímu odpočinku byl ulo-
žen na místním hřbitově.

RZN

Vzpomínky:
5. dubna uplynulo 5 let od 

úmrtí našeho tatínka – pana 
Jana Škrobáka. Zároveň si 
v těchto dnech připomínáme 
nedožité 70-té narozeniny obou 
našich rodičů.

Vzpomínají dcery s rodinami.

Stejně tak uplynulo letos 5. dubna 10 let od úmrtí paní 
Ludmily Špůrkové ze Zašové č.162.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Synové Pavel, Josef a dcera Ludmila.

Z naší obecní knihovny r. 2003
Pravidelní čtenáři, kteří si půjčují knihy a časopisy v za-

šovské obecní knihovně zjistili, že od nového roku zde 
došlo k výměně vedoucí knihovny. Paní Mgr. Eva Štorková, 
která knihovnu vedla řadu let, se po odchodu do důchodu 
této funkce a práce vzdala. Za její dlouholetou užitečnou 
práci v naší knihovně jí jistě patří poděkování jak od ve-
dení naší obce, tak od mnoha čtenářů, kterým ochotně 
pomáhala při půjčování a výběru nejvhodnějších knih. Na 
její místo nastoupil mladý a čilý zašovjan – pan Bronislav 
Trtík. Provozní doba pro půjčování knih se nezměnila – pro 
informaci těch, kteří tam chodí zatím méně anebo čtenářů 
nových uvádíme, že se knihy půjčují každý týden ve čtvrtek 
v době od 15 do 18,30 hodin. 

A jaký byl provoz v naší knihovně v minulém roce?

Registrovaných čtenářů evidovala knihovna 586, z toho 
bylo 211 čtenářů mladých do 15 let.

Dospělí si vypůjčili 1766 svazků krásné literatury a 667 
svazků literatury naučné. Mladí čtenáři si vypůjčili 685 
svazků krásné literatury a 563 svazků literatury nauč-
né. Časopisů bylo vypůjčeno celkem 590. Celkem tedy 
knihovna v roce 2003 zapůjčila našim čtenářům 4 161 
svazků knih a časopisů. O tom, jak si půjčují knihy občané 
ve Veselé vám povíme příště.

V našich knihovnách jak v Zašové, tak i ve Veselé 
čekají na čtenáře každý týden tisíce svazků knih jak 
zábavných, tak i naučných. Mnozí naši občané však tyto 
užitečné obecní instituce dosud nenavštívili. Snad dospě-
lým i mladým zašovjanům jejich rozhodnutí k návštěvě 
usnadní, když jim prozradíme, že v Zašové se knihovna 
stále nachází v prvním poschodí Domu služeb – nad 
poštou. Vchod je ale na opačné straně – ze dvora mezi 
obecním úřadem a hasičskou zbrojnicí. Tak neváhejte 
a využijte naši knihovnu k vypůjčení pěkných knih 
a tím buďto k rozšíření svých vědomostí nebo k pobave-
ní, které je s knihou velmi často nesrovnatelně lepší, než 
sezení před televizí.

RZN

Hospodaření ZŠ Zašová v r. 2003
V roce 2003 hospodařila škola s finančním příspěvkem 

ve výši 2 600 tis., který byl stejný jako v r. 2002.V průbě-
hu roku 2003 byl tento příspěvek na provoz školy čerpán 
takto:

1. spotřeba energie (plyn, elektřina, voda) 957 tis.

2. opravy a údržba školy a škol. jídelny 272 tis.

3. služby, pojištění, tel. poplatky, dopravné, pojistné 510 tis.

4. režijní a spotřební materiál , školní potřeby, časopisy

 417 tis.

5. odpisy hmotného investičního majetku (HIM) 123 tis.

6. drobný hmot. a nehm. investiční majetek

   (DDHM, DDNM) 158 tis.

7. ostatní náklady (potraviny, technické zhodnocení,

    plavecký výcvik) 293 tis.

Celkové náklady na provoz školy činila cca 2 730 tis. Rozdíl 
130 tis. mezi schváleným příspěvkem na provoz a skutečnos-
tí byl dofinancován z vlastních výnosů, které jsou tvořeny 
především z úroků, příspěvku na ŠD a ŠK, režijními nákla-
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dy na doplňkovou činnost, poplatky za poškození školního 
majetku, aj. Po uzavření účetního roku 2003 vykázala škola 
zlepšený hospodářský výsledek ve výši 138 422,- Kč. Vedení 
ZŠ Zašová požádá ZO Zašová o schválení rozdělení tohoto 
hospodářského výsledku za rok 2003 do fondů rezervního 
a fondu odměn.

Největší položkou je každoročně účet za spotřebovanou 
energii. Za spotřebu plynu jsme zaplatili 690 tis., za elektřinu 
229 tis. a za vodu 82 tis.

V minulém roce jsme dále pokračovali v nutných opra-
vách školy. Jednalo se především o rekonstrukci osvětlení ve 
sborovně ( 58 tis. ) s následnou výměnou podlahové krytiny 
( 27 tis. ). Již tradičně se v průběhu školních prázdnin maluje 
( 55 tis. ). V učebně výpočetní techniky jsme provedli výměnu 
jedenácti starých monitorů o velikosti 14“ za nové 17“ moni-
tory ( 77 tis. ). 

Jak jistě všichni víte, v listopadu loňského roku byla 
kolaudována a uvedena do provozu nová tělocvična. Aby 
mohla fungovat po všech stránkách, bylo nutné ji dovyba-
vit jak nábytkem do šaten a dalších místností, tak hlavně 
přenosným tělocvičným nářadím a náčiním. V rámci svého 
rozpočtu se škola podílela na financování tělocvičného ná-
řadí a náčiní v celkové výši cca 120 tis. ( branky a vybavení 
pro házenou a florbal, žíněnky, lavičky, švédské bedny, 
gymnastické koberce, a.j. ), dále jsme financovali vybavení 
WC a umýváren ( 25 tis. - mýdlenky na ruce, držáky WC 
papíru, odpadkové koše, zrcadla ). Bylo nutné také vy-
bavit halu orientačním informačním systémem ( 15 tis ). 
K úklidu haly a především cvičební plochy, která má cca 
750m2 byl zakoupen z investičního fondu školy čistící stroj 
( 108 tis ). Z investičního fondu školy jsme také vybavili 
novým nábytkem šatny, kabinet učitelů Tv a místnost 
správce haly ( 220 tis. ).

I přes tyto nemalé finanční prostředky, které jsme investo-
vali do zprovoznění nové tělocvičny, jsme velice rádi, že škola 
a s ní i celá zašovská veřejnost se může chlubit tak nádhernou 
halou, kterou nám mnozí mohou závidět.

Vedení školy tímto děkuje ZO Zašová za dobrou spolu-
práci při zajišťování provozu školy z hlediska financí. Vedení 
školy se snaží, aby škola byla stále pěknější a příjemnější jak 
pro žáky, tak i pro ostatní zaměstnance školy.

Mgr. Jaromír Krčmář
ředitel školy 

Návštěva divadla
V úterý 16.března jsme opět navštívili Městské divadlo ve 

Zlíně. Shlédli jsme divadelní podobu známé pohádky o princi 
Bajajovi. Příběh statečného prince, který se vydával za němého 
zahradníka, jistě všichni dobře znáte.A tak nemusím připomí-
nat, že jak už to v pohádkách bývá, vše nakonec dobře do-
padlo. Závěrem bych chtěla poděkovat paní učitelce Špůrkové, 
která má trpělivost a do divadla nás pravidelně doprovází.

Adéla Skýpalová, 7.B

Zápis dětí do Mateřské školy v Zašové 

a Veselé
pro školní rok 2004-2005 se bude konat

28.4.2004 od 8,00 do 16,00 v Mateřské škole v Zašové

29.4.2004 od 8,00 do 16,00 na detašovaném pracovišti 
MŠ veVeselé.

Žádáme rodiče, aby přihlásili i ty děti, které nastoupí do 
mateřské školy během školního roku a k zápisu vzali rodný 
list dítěte.

Milena Repperová, ředitelka MŠ

Z mateřské školy Veselá
V naší mateřské škole ve Veselé máme všichni rádi přírodu 

a protože ji máme na dosah ruky, naše vycházky nejčastěji 
směřují do lesa. Právě tam ji můžeme dostatečně poznávat. 
Děti si všímají okolí, vnímají krásu a život v přírodě. V lese 
máme spoustu zvířecích kamarádů, kteří potřebují hlavně 
v zimním období naši pomoc.

Vše začíná již na podzim, kdy téměř denně chodíme na 
napadané kaštany a žaludy. Ve školce je sušíme a děláme si 
zásoby, abychom se mohli v zimě spolu s myslivci o zvířát-
ka postarat. Návštěvu lesa jsme uskutečnili před vánocemi 
a donesli jsme zvířátkům bohatou vánoční nadílku. V lese 
jsme jim také společně nazdobili vánoční strom, aby i zví-
řátka měla vánoce hezké. A protože letošní zima byla bohatá 
na sněhovou nadílku, využili jsem krásného slunečného po-
časí a vydali jsme se ke krmelci znovu. Připravili jsme s dět-
mi plno dobrůtek – kukuřici, jablíčka, kaštany, žaludy, seno 
a vydali jsme se na dlouhou cestu. Museli jsme překonat 
spoustu překážek. Cesta sněhem nebyla prošlapaná, ale to 
nám náladu nepokazilo. Cestou jsme pozorovali a poznávali 
stopy zvířat i ptáků. V zimní krajině jsme si připadali jako 
v pohádce. U krmelce jsme rozdělili zvířátkům pamlsky 
a zůstal v nás pocit, že jsme udělali něco krásného a užiteč-
ného. Pomohli jsme tak i kamarádům myslivcům, které rádi 
pozdravujeme.

Díky členům Mysliveckého sdružení Vichury Veselá a Ho-
nebního společenstva Veselá-Hrachovec, prožijeme každý 
rok spolu s dětmi z Mateřské školy z Hrachovce den na mys-
livecké chatě, kde se dozvíme mnoho zajímavostí o volně ži-
jících zvířatech, o životě v přírodě a také o tom, jak se máme 
v přírodě chovat a chránit ji. Děti pozorně vyslechnou vyprá-
vění ing. Zdeňka Paláta o záslužné práci myslivců. Mohou si 
také prohlédnout vystavené dravce a kůže zvířat. A pak už 
nás čeká posezení u ohně, opékání špekáčků, hry s novými 
kamarády. Ing. Palát a pan Halašta, se členy honebního spo-
lečenstva pány Stodůlkou a Zuzaňákem, pro nás tuto akci již 
po několik let pořádají a naše děti spolu s rodiči se vždy na 
návštěvu myslivecké chaty moc těší.

Kdo má přírodu rád, více jí rozumí a najde v ní mnoho 
zajímavého a krásného. A to chceme společně prožívat.

Hana Urbanová

Zašovský chrámový sbor v Jasenné 

u Vizovic
To pozvání koncertovat v evangelickém kostele v Jasenné 

u Vizovic nám udělalo radost. Radost o to větší, že jeho pod-
nětem byl výborný dojem, který jsme zanechali o posledních 
Vánocích ve Stříteži nad Bečvou.

A tak jsme vše zorganizovali a spolu s některými našimi 
příznivci se vydali speciálně zajištěným autobusem již brzy 
dopoledne v neděli 7. března na cestu - to abychom byli 
včas ve Vizovicích, kde jsme si domluvili hostující zpívání ve 
farním kostele při mši svaté. I když nebyl čas na rozezpívání, 
ostudu jsme neudělali.
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Přesunuli jsme se do nedaleké Jasenné, kde nám farníci 
evangelické farnosti v čele s paní farářkou Radkou Včelnou 
připravili velmi bohaté pohoštění.

Místní kostel je jednoduchý a prostý – tak, jak evangelické 
kostely jsou, ale jeho akustika byla výborná, což nám pomoh-
lo podat jeden z nejlepších výkonů v naší koncertní historii.

Publikum bylo vřelé, uznalé a atmosféra výborná.

Tíha odpovědnosti z koncertu opadla. V Jasenné jsme se 
rozloučili a bezstarostně uháněli zpět k Vizovicím, kde nás 
čekal poslední bod našeho programu – exkurze v místní pro-
slavené Jelínkově firmě. Přes hodinu trvající prohlídka s vel-
mi zasvěceným výkladem o historii firmy a výrobě destilátů 
byla zakončena ochutnávkou. A tak jsme chutnali a hodnotili 
a vykládali si a chutnali a hodnotili, … a bylo nám dobře.

Domů jsme dorazili večer a myslím, že mnozí usnuli stejně 
tak spokojeně jako já.

Byla to totiž príma neděle.
Za zašovské zpěváky Ing. Petr Borovička

Jak loni pracovali členové MS Českého 

červeného kříže Veselá?
Podle zprávy z výroční členské schůze, kterou konali 

9.ledna 2004, pracovala tato místní skupina ČČK v uplynu-
lém roce přiměřeně svým možnostem. Má v současné době 
17 členů - 13 žen a 4 muže většinou důchodového věku.Již 
po řadu let ji vede br.Ludvík Novák. Přes různé obtíže zajišťo-
vali členové po celý rok zdravotnické služby při všech utkání 
družstev TJ Veselá, za což jim vyslovil poděkování přítomný 
předseda TJ Aleš Bardoň. Podobné služby poskytovali i při 
všech soutěžích družstev hasičů, když v červenci ve Veselé 
proběhlo krajské kolo soutěže mladých hasičů a v srpnu pak 
tradiční soutěž o Veselský pohár.

Na schůzi přítomný zástupce oblastního výborů ČK 
JUDr. Sekáč rovněž pochválil a podpořil činnost členů 
veselské organizace.Poukázal i na současný úbytek počtu 
organizací i pokles jejich aktivity v celé oblasti. Připomněl 
i možnost zajištění vyškolení nových zdravotnických in-
struktorů. Organizace ČČK v našich obcích bývaly v mi-
nulosti vždy aktivními a pro občany i druhé spolky užiteč-
nými pomocníky. Je škoda, že pro tuto službu nemají dnes 
mladí občané pochopení ani zájem o své zapojení do MS.

RZN

Orelské události ve zkratce
• Dne 12.3. se konala měsíční orelská schůze v Hranicích 

s vedením všech jednot Bauerovy župy, kde byly před-
neseny mimo jiné události i nejbližší plány naší jednoty. 
Zástupce Zašové obdržel 2 pozvánky se vstupenkami na 
slavnostní otevření Arény Sazka v Praze.

• V neděli 14. 3. a 20. 3. byl po křížové cestě promítán v Or-
lovně italský film Otec Pio. Zúčastnilo se 70 členů a hostů.

• Ve čtvrtek 18.3. byla Orlovna poctěna organizováním kon-
ference valašskomeziříčského děkanátu. Po skončení a obědě, 
za který správce i ochotné kuchařky sklidily potlesk a uznání, 
měli zúčastnění možnost využít náš sportovní objekt.

• Dne 20.3. se zašovští orli ve složení J.Stromšík, M.Vičan, 
J.Vičan zúčastnili v Mořkově šachového turnaje. Putovní pohár 
za 1.místo žáků do 15 let získal J.Stromšík. Srdečně gratulujeme. 
V kategorii starších žáků se J. Vičan umístil na 10.místě.

• Dne 27.3. se naši členové zúčastnili v Praze „Pochodu 
pro život 2004“. Po mši sv. v chrámu Matky Boží před 
Týnem přešla manifestace v čele se dvěma poslanci PS ČR ze 
Staroměstského na Václavské náměstí. Zúčastnilo se asi 1000 
lidí. Tentýž den jsme byli pozváni do ateliéru akad. sochaře 
Karla Zemana, autora medailí a oceněných grafik i poštov-
ních známek. Zapsal se do naší kroniky a slíbil návštěvu 
v naší Orlovně.Pozdě večer jsme se zúčastnili slavnostního 
otevření nové sportovní Arény Sazka - ve střední Evropě nej-
modernější.Byl to ohromný a bohatý zážitek. Mimo jiné i my 
vděčíme Sazce za částečnou dotaci na stavbu naší Orlovny.

• V neděli 18.4. bude v naší Orlovně probíhat 1. Jarní 
turnaj družstev o putovní pohár v bowlingu - mistrovství 
Zašové, na který byly pozvány všechny místní organizace. 

Prezentace v 12,30 hodin - začátek turnaje od 13,30 hod.

Organizace turnaje bude pokračovat podle množství při-
hlášek družstev, kterých je mnoho.

Těšíme se na vaši účast v této nové soutěži!

Zdař Bůh!

Jan Cholewa, sekretář Jednoty

Z důvodu změny na letní čas upozorňujeme veřejnost na 
změnu pracovní doby v naší Orlovně:

pondělí – úterý   zavřeno (otevřeno jen dle objednávek)

středa – čtvrtek 15 – 21 hod.

pátek – sobota 15 – 23 hod.

neděle  14 – 21 hod.
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Ochrana obojživelníků v obci 

Zašová v roce 2004
Dne 19. 3. 2004 provedla ZO ČSOP 76/08 

Rožnov p. R. v Zašové opětovné instalování 
zábran, které mají ochránit obojživelníky při jarní migraci 
ze Zašovského potoka do „Farského rybníka“ přes frekven-
tovanou hlavní komunikaci. V loňském roce 2003 byla celá 
akce zrealizovaná ze sponzorských darů místních firem, 
naproti tomu se nákup potřebného materiálu v roce 2004 
uskutečnil z dotace od Ústřední rady ČSOP. 

Instalace zábran v roce 2003 započala dne 21. 3. a za obdo-
bí od 25. 3. – 22. 4. 2003 bylo přes vozovku přeneseno 935 žab, 
z toho 934 skokanů hnědých a 1 ropucha obecná. Poté však 
bylo nutno zábrany předčasně odstranit z důvodu úpravy 
Zašovského potoka.

V letošním roce se ihned po instalaci zábran vyskytlo více 
migrujících druhů obojživelníků než v roce předchozím. 
Kromě běžně se vyskytujících skokanů hnědých se opět ob-
jevila i ropucha obecná, ale také rosnička zelená a především 
čolek velký. Poslední tři druhy jsou v ČR zvláště chráněnými 
druhy. Ropucha obecná je druh ohrožený, rosnička zelená 
je silně ohrožený druh a čolek velký je kriticky ohrožený 
druh u kterého navíc nebyl výskyt v obci Zašová doposud 
prokázán. Za období od 18. 3. do 25. 3. 2004 bylo přeneseno 
538 skokanů hnědých, 1 rosnička zelená, 1 ropucha obecná 
a 3 čolci velcí, celkem tedy 543 obojživelníků. U smrceno bylo 
přibližně 25 obojživelníků, kteří migrovali ještě před stavbou 
zábran, nebo se jim zábrany podařilo překonat. Mezi usmr-
cenými obojživelníky byl také 1 čolek velký. Po výrazném 
ochlazení se průběh migrace zcela zastavil, ale při dalším 
oteplení bude patrně v plné síle pokračovat. 

Žádame všechny obyvatele, aby se k instalovaným fóliím 
příliš nepřibližovali a nepřenášeli obojživelníky ze zakopa-
ných nádob. Nádoby jsou pravidelně kontrolovány a pře-
nesení obojživelníci jsou evidováni. Přenášení žab nepovo-
lanou osobou vnáší do celé akce nepřesnosti, navíc větší 
pohyb v těsné blízkosti zábran snižuje jejich funkčnost. 

Kromě relizace této akce chceme v průběhu roku 2004 
postavit betonový sloup s hnízdní podložkou pro čápa bílého 
na loukách „Pod Vlčím vrchem“, vybudovat několik tůní pro 
obojživelníky a některé již existující výrazně upravit, nejpatr-
nější bude vybudování nové tůně ve Stračce, kde již proběhlo 
vyřezání a prosvětlení dřevin na dotčené ploše. Další výraz-
nou akcí bude příprava naučné stezky „Zašová“, na které se 
bude výrazně podílet také ZO ČSOP 76/13 Salamandr z Rož-
nova p. R. V tomto roce bychom také chtěli v obci Zašová 
uskutečnit úklid obce či vytipovaných míst v rámci celo-
světové akce „Ukliďme svět“, pokud by měly místní spolky, 
škola či jednotlivci zájem se na akci podílet, kontaktujte naší 
organizaci, abychom vyhodnotili předběžný zájem a mohli 
vše potřebné předem zařídit.

Bližší informace ohledně této či jiných akcí v obci Zašová, 
včetně kontaktních adres najdete na „zelené nástěnce“ ZO 
ČSOP 76/08.

Petr Konupka, člen ZO 76/08 Rožnov p. R.

Volejbal v nové hale se vydařil
Již tradičně na počátek března připravil volejbalový oddíl 

ASPV při TJ Zašová volejbalový turnaj, který se poprvé usku-
tečnil v prostorách nové sportovní haly při ZŠ.

Přestěhovat tento turnaj do větších a kvalitnějších prostor 
se ukázalo jako správný nápad a celková úroveň tohoto tur-
naje se tím zvýšila. Je zajímavé sledovat historický vývoj této 
sportovní akce, neboť z malého turnaje pro několik místních 
spolků se postupem času stala akcí známou v širém okolí, na 
které se účastní řada mimozašovských družstev.

Také letos měli pořadatelé pořádně zamotanou hlavu, 
neboť zúčastnit se turnaje mělo přání téměř 20 družstev. 
Nakonec zvolili pořadatelé variantu optimální a zúčastně-
ných 14 týmů rozdělili do dvou skupin. Díky velkým pro-
storám v hale se hrálo na dvou hřištích, ale i tak maratón 42 
zápasů ve skupinách a dvou zápasů o umístění ve finále byly 
pěknou porcí. Po celý sobotní den byli diváci svědky zají-

mavých zápasů, kde často vítězila vůle a nadšení nad tech-
nickými prvky, ale v podstatě to nikomu nevadilo a všichni 
se dobře bavili. A kdo nehrál, tak mohl využít příjemného 
posezení a občerstvení v prostorách rehabilitačního sektoru 
paní Skrutkové. Při této akci ani tak o výsledky moc nešlo, 
ale sluší se uvést aspoň vítěze. První místo si odváží do 
Valašského Meziříčí družstvo Obchodní akademie, které 
ve finále porazilo družstvo táborníků – rovněž z Valašského 
Meziříčí.

Závěrem je třeba pochválit pořadatelský tým děvčat z vo-
lejbalového oddílu ASPV pod vedením Olgy Krčmářové, 
který akci věnoval hodně času a jistě zaslouženou odměnou 
je pro ně spokojenost všech družstev, které se turnaje zú-
častnily.

Láďa Štěpán

Poděkování od KDU-ČSL 
Výbor MO KDU-ČSL Zašová srdečně děkuje všem 

sponzorům a dárcům z řad místních podnikatelů, firem 
a občanů, kteří svými dary přispěli k obohacení tomboly na 
„Sousedském plese“, konaném dne 7. 2. 2004.

Pozvání
V sobotu 24. 4. se koná v nové tělocvičně ZŠ Zašová

„Jarní aerobic show“.

Prezentace účastníků od 9 hodin. Začátek programu od 
10 hodin. K návštěvě zveme všechny příznivce tohoto spor-
tu, jógy i všechny občany!
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Program Klubu důchodců v Zašové 

(duben-květen):
18. 4. - účast družstva KD na 1.Jarním turnaji v bowlingu

  v Orlovně Zašová 

21. 4. - žolíkový turnaj s jiné společenské hry

28. 4. - individuální setkání - program si účastníci

  vytvoří sami

 - v 17 hodin - schůzka výboru

5. 5. - zábavné odpoledne se zpěvem a s harmonikou

 paní M.Porubové oslava Dne matek

12. 5. - od 15 hodin - beseda s manžely Porubovými

  o cestě za oceán

13. 5. - setkání pracovníků školství - od 13,30 hod.

Kam za zábavou a kulturou?
ZAŠOVÁ 
Kino SPORT

- pátek - 16. 4. - 19 hod. - S.W.A.T.- Jednotka rychlého

 nasazení – akční americký film.

- pátek 23. 4. - 19 hod. - Mezi námi děvčaty

 – americká komedie

- sobota 24. 4.- 9 hod. - Jarní aerobic show - v nové

 tělocvičně ZŠ

- pátek 30. 4. - 19 hod. - Jak básníci neztrácejí naději

 - nová česká komedie

U Střítežského splavu

- pátek 16. 4. - od 8 hodin - zahájení lovu ve vodách pstru-

 hových - pořádá MS Českého rybářského svazu Zašová

Sál OB Zašová

- neděle 9. 5. - 15 hod. - Oslava Svátku matek

 - KDU-ČSL + Orel

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
Společenský klub

- čtvrtek 15. 4. - 19 hod. - Ten, kdo utře nos - Východočeské

 divadlo Pardubice uvádí úspěšnou franc. komedii

- sobota 17. 4. - 16 hod. - Pohádka o princi a dvou

 princeznách – uvádí - divadlo Dráček Brno

- středa 21. 4.-19 hod. - Létající snoubenky - Divadlo Skelet

 Pavla Trávníčka Praha uvádí franc. komedii.

- úterý 27. 4. - 19 hod. - Mňága a Žďorp - benefiční koncert

- středa 28. 4.-19,30 hod.   koncert violoncellisty Šim. Veise

- čtvrtek 6. 5.-19 hod.- Koncert dechové hudby města

 Valašské Meziříčí

- sobota 8. 5. - 19 hod. - AFRIKA - divadlo Járy Cimrmana

M-klub

- čtvrtek 15. 4.-19 hod. - komedie Nejhloupější válka

 - divadlo SCHOD

- sobota 17. 4.-20 hod. - koncert kapely Znouzectnost

- středa 21. 4.-20 hod.- koncert Dlhé diely + Šina+Dano

 Salontay

- čtvrtek 29. 4.-20 hod. - koncert David Dorůžka trio

 (ČR+Polsko)

Muzeum

- do 16. 5. - U mění vysokého ohně ve VM - výroba

 keramiky fajánse

- do 18. 4. - LES - barevné snímky Lubomíra Kučírka

- do 27. 6. - 85.výročí Skautingu na Valašsku - výstava

Městská knihovna

- úterý 20. 4. - 18 hod. - Krása stvoření - hudebně obrazový

 program

- úterý 4. 5.- 18 hod. - Utajený svět - večer s dr. A. Vašíčkem

 o záhadných úkazech, kuriosních obyčejích

 a nevysvětlitelných jevech.

- výstavy - do 20.4. - Blednoucí vzpomínky - fota Pavly

 Světlíkové

- do 6. 5. - Meditativní obrazy ing. St.Weigla

ROŽNOV P. RADH.
Městská knihovna

- středa 21. 4. - 18 hod. - Masarykova filozofie a dnešek

 - s J.Wachtlem

- čtvrtek 22. 4.- 17 hod. - Dyslexie, dysgrafie - přednáška

 ing. M. Bezouška

- středa 28. 4.- 18 hod. - Odkaz dávné Indie dnešku

 - přednáška

- čtvrtek 29. 4. - 17 hod. - Prevence po celý rok - přednáší

 MUDr. Hanzel

T-klub

- čtvrtek 15.4. - 19 hod. - koncert J. Harries Anglie +

 L.Redlová 

Sál ZUŠ

- pondělí 19.4. - 17,30 - koncert bývalých absolventů

- pondělí 26.4. - 17,30 - 1. absolventský koncert a v 19,30

 - koncert  violoncellisty Šimona Veise

T-klub

- čtvrtek 29.4. - 19 hod. - Ghana s úsměvem - na zážitky

 ze země magie a zlata bude vzpomínat bývalý

 velvyslanec v Ghaně dr. V. Klíma.

Valašské muzeum

- sobota 1. 5. - Valašská dědina - Jaro na dědině - po celý den

 ve 14 hodin - Stavění máje - Valašská dědina

- sobota 8. 5. - 14 hod. - Dřevěné městečko - Beskydská

 muzika - koncert

- sobota 15. 5. - Dřevěné městečko - Voňavá zahrádka

 - jarmark s potřebami pro zahrádkáře a s bylinář-

 skou poradnou.
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 D I R K O    krmiva Hodslavice
Radomír Horák

- Distribuce krmiv pro psy
- rozvoz a� do domu zdarma
- kynologický výcvik psovodů, výcvik psů

Mobil: 608 751 476
Prodejna Hodslavice ( u kři�ovatky):
Út., Čt., Pá.    8.00-11.30 hod.
      13.30-17.00 hod.
St.      8.00 - 11.30 hod.
So.      7.30 - 10.00 hod.

Nabízím dům v Zašové k pronajmutí.
Tel. 605 107 567

ZAŠOVSKÉ NOVINY - Vydává Obecní úřad a Obecní zastupitelstvo obce Zašová - reg. značka VS 028/1994 - povoleno Okresním úřa-
dem Vsetín, referát kultury dne 22.7.1994 - vychází 1x měsíčně - řídí redakční rada - vedoucí red. rady Zdeněk Poruba 

- písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová - uzávěrka 5. každého měsíce - počítačová sazba B.A.T. Program s.r.o. 
Rožnov p.R., tel.: 571 60 22 21 - tisk Grafie Nova, Rožnov p.R. Pro rodiny trvale bydlící v obci - zdarma

Privat:
Příčná 241

742 72 Mořkov
tel.: 556 759 312

Koupím rodinný dům v Zašové a okolí.
Tel. 777 561 784


